شاید این تأثیر ناشی از آن است که فلسفه اشراق متأثر از حکمت ایرانی است و فرهنگ و حکمت ایرانی مقتضیات لازم را برای پذیرش تشیع فراهم کرد. "در میان بزرگان ایران زمین، شیخ اشراق سهروردی فیلسوف، آوازه‌ای دوچندان یافت. همان مطالبی را که فردوسی به‌زبان حماسه گفت و سرود، سهروردی به‌زبان فلسفه و با استدلال و برهان

²⁰ - شهاب‌الدین سهروردی در سال ۵۴۹ ه. ق. (۱۱۵۵ م.) در دهکده سهرورد از توابع شهرستان خدابنده واقع در استان زنجان زاده شد. وی به‌دستاویز آن‌که سخنانی برخلاف اصول دین می‌گوید، در ۳۸ سالگی به‌فرمان صلاح‌الدین ایوبی به‌شهادت رسید.

²¹ - حلبی، علی اصغر، تاریخ فلسفه ایرانی، انتشارات زوار، چ ۲، ۱۳۸۵، ص ۴۷۱